INSTITUTO FEDERAL
PARADA MlnlstéHo d4 Eduç fãQ

PORTARIA NO 1 554 DE 19 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889 dc 1 8.07.2016, publicada no
l)bário OHiçial da União em 18 de julho dc 2016,
senão 02, pagina 22, considerando o constante nos
artigos. 16 e 17, da Lci n' 12.772/05, de 28.12.20 ] 2 e
o contido no processo n' 23408-000447/2017-58,

RESOLVE

Conceder, a parir de 10 de abril dc 2017, Aceleração da

Promoção à professora CAROLINA HOPPEN, SIAPE 201 5001, lotada no Campus

Palmas, do Nível D 102 para o Nível D301

ELIANE AIKREClb aÇ&IESQUITA
Pró-Reitora de (»stãÓ de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.\rFctor ferreiro do Amara1,3aó -caruma. (uritlba -PR l CEPe2sso-zso - Brõsil